
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33962 27Terça-feira, 27 DE AGOSTO 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 128
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO CON-
TRA INFLUENZA.
PERÍODO: 27 A 31/05/2019
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA, GARRAFÃO DO NORTE-
PA, CAPITÃO POÇO-PA E IRITUIA-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MANOEL DAS GRAÇAS BARBOSA DOS REIS - AUX. DE ENFERMAGEM

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
Protocolo: 467288

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 49 DE 23 DE AGOSTO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/401238
RESOLVE:
Designar o servidor JORGE EYMAR DE MATOS SILVA, Id
Funcional n°945791ocupante do cargo de Engenheiro Sanitarista, lotado 
no 9° Centro
Regional de Saúde para responder pela Direção do 9º Centro Regional de
Saúde/SESPA, sem ônus, durante o impedimento da titular, MARCELA 
GIOVANA
GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS, no período de 26/08/2019 a 30/08/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 26 de Agosto de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 467432

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 209 de 12 de Agosto de 2019/ Publicado no Diário 
Ofi cial n°33956 de 20 de Agosto de 2019.
Protocolo: 464771
Servidor:
Elisangela Tapajós Sousa
Maria Edilena de Sousa
Onde se lê:
Período: 26/08/2019 a 30/08/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meias)
Leia-se:
Período: 09/09/2019 a 13/09/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meias)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 467511

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 224 de 21 de Agosto de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar em conjunto com as equipes de saúde SEMSA, DSEI/
Guatoc e 9ºCRS, ações de prevenção, monitoramento e controle da Fe-
bre Amarela conforme protocolos do Ministério da Saúde, no município 
de Aveiro/PA, (Comunidades de Paricatuba, Surucuá, Parauá, Suruacá, 
Pinhel, Enseada do Amorim)
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Aveiro/ PA – Brasil
Período: 26/08/2019 a 31/08/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e 
meia)
Servidor:
Alberto Soares da Silva
CPF: 267.477.232-87
Matrícula: 0478194
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 467681
PORTARIA Nº 223 de 23 de AGOSTO de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Supervisão e avaliação do primeiro semestre e atualização dos 
sistemas na Vigilãncia Entomológica e Epidemiológica nos programas do 
LIRAa, Sis PNCD e Sis LOCALIDADES.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Aveiro/ PA – Brasil
Período: 09/09/2019 a 12/09/2019 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e 
meia)
Servidores:
Nesildo Oliveira Pinto
CPF: 195.236.532-53
Matrícula: 0505382
Cargo: Agente de Saúde
José Antônio Pereira Lima
CPF: 080.790.722-72
Matrícula: 505283
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 467516
PORTARIA Nº 222 de 23 de Agosto de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Conduzir os servidores que irão realizar levantamento patri-
monial e tombamento de bens moveis no Municipio de Monte Alegre- Pará.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA – Brasil
Período: 09/09/2019 a 13/09/2019 / N° de Diária: 4,5(quatro diárias e 
meias)
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 467514

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 24 DE 23 DE AGOSTO DE 2019.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/379302
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a publicação da Portaria nº210 de 12 
de Agosto de 2019, publicada no DOE nº. 33956 de 20/08/2019, proto-
colos n° 464773 em nome do servidor Pedro Alves Bezerra; Matricula: 
1115621, referente à concessão de Diárias no período de 26/08/2019 a 
30/08/2019 para o Município de Monte Alegre.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 26 de Agosto de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 467509


